
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 874 DEL 23-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 108 DEL 23-08-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Consorzio per la manutenzione e la sistemazione della via vicinale
denominata "Le Croci" - approvazione del verbale n. 34 di assemblea consortile relativo
al Bilancio preventivo 2012, impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo
annuale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- il D. Lgt. n. 1446 del 1/9/1918 prevede che il Comune è tenuto a partecipare alle spese per la
manutenzione, sistemazione e ricostruzione delle strade vicinali ad uso pubblico;
- la Legge n. 126 del 12/2/1958 prevede la costituzione obbligatoria dei consorzi per la
manutenzione, sistemazione e ricostruzione delle strade vicinali ad uso pubblico;

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. del 22/12/1969 n. 336 con cui si approvava
l’aggiornamento del Consorzio per la sistemazione e la manutenzione della strada vicinale
“Le Croci”, come da statuto per la costituzione del Consorzio approvato con Deliberazione
C.C. del 11/3/1933;

VISTO il verbale n. 34 relativo all’assemblea ordinaria del Consorzio per la sistemazione e
manutenzione della via vicinale “Le Croci” tenutasi il giorno 18/1/2012 per l’approvazione
del Bilancio preventivo 2012, da cui risulta un totale generale così costituito:

Spese di Amministrazione € 580,42

Spese Tecnico e Segretario € 864,04



Spese pulizia strada e zanella € 4.280,00

Spese sistemazione strada € 1.000,00

Spese assicurazione conto terzi € 157,00

PER UN TOTALE DI € 6.881,46

VISTO il riepilogo contabile del contributo di competenza del Comune di Sesto Fiorentino
per l’anno 2012, inoltrato dalla segreteria del Consorzio, Studio del Moro, e conservato agli
atti del Servizio Mobilità, dal quale risulta una spesa pari ad € 1.699,20;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa relativo al contributo
dell’anno 2012 per la manutenzione e la sistemazione della via vicinale denominata “Le
Croci”, nonché alla liquidazione dello stesso al Consorzio;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge 136 del 13/8/2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010 convertito in
Legge 217/2010, sono state acquisite le seguenti informazioni:

il codice identificativo di gara Z42062044C, attraverso il sito web appositamente
previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici;
i riferimenti del conto corrente dedicato che viene utilizzato per il pagamento delle
spettanze del presente atto, nonché quelli relativi ai soggetti abilitati ad operare sul
conto stesso;

VISTA la Deliberazione C.C. del 14/3/2012, n. 22, con la quale veniva approvato il Bilancio
di previsione per l’esercizio 2012 ed i relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. del 2/5/2012, n. 74, con la quale veniva approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO altresì il proprio ordine di servizio n. 4/2012 con il quale viene stabilito che
in caso di assenze del sottoscritto, lo stesso viene sostituito per i procedimenti attinenti il
Servizio Mobilità dall’Arch. Cristiana Cristiani ed in sua assenza, dall’Ing. Francesco
Giannini;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. DI APPROVARE il Verbale n. 34 relativo all’assemblea ordinaria del Consorzio per
la sistemazione e manutenzione della via vicinale “Le Croci” tenutasi il giorno



18/1/2012 per l’approvazione del Bilancio preventivo 2012, allegato e facente parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. DI IMPUTARE sul Titolo I, Funzione 8, Servizio 1, Intervento 5, Cap. PEG 27580
(Contributi ad altri soggetti) del Bilancio del corrente esercizio, la spesa complessiva
di € 1.699,20, al fine dell’erogazione del contributo 2012 al Consorzio per la
sistemazione e la manutenzione della via vicinale “Le Croci”;

3. DI LIQUIDARE contestualmente al Consorzio Le Croci la somma di € 1.699,20
quale competenza del Comune di Sesto Fiorentino per la manutenzione e la
sistemazione della via vicinale effettuate nell’anno 2012;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione
della copertura finanziaria.

Sesto Fiorentino, 23-08-2012

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GIANNINI FRANCESCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Consorzio per la manutenzione e la sistemazione della via vicinale
denominata "Le Croci" - approvazione del verbale n. 34 di assemblea consortile relativo
al Bilancio preventivo 2012, impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo
annuale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   1.699,20
------------
12/003199    PEG : 27580    COD. 1 08 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:   3.300,80
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     1.699,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


